

ประมาณราคาโครงการ ขุดลอกและกำจัดวัชพืชในลำคลอง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 - 6 ตำบลประสาธลสิทธิ์ อำเภอดำเนินสะดวก จังหวัดราชบุรี
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลประสาธลสิทธิ์
 ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561
 แบบเลขที่ 4 /2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาค่าจ้าง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน		ราคาต่อหน่วย	ราคาขบประมาณ	
1.	งานเตรียมพื้นที่								
1.1	งานถมดิน	29,785.00	ตร.ม.	1.25	37,231.25	1.3375	1.67	49,796.80	
2.	งานขุดลอกด้วยรถขุด								
2.1	คลองขังศาลหลักเมือง หมู่ 4 ขนาดกว้างเฉลี่ย 7.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.70 ม. ยาว 1,000 ม.	1,280.00	ลบ.ม.	27.92	35,737.60	1.3375	37.34	47,799.04	
	ขุดใหม่ขนาดกว้างเฉลี่ย 2.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม. ทั้งคลองกว้าง 0.80 ม. ยาว 1,000 ม.								
2.2	คลองกลุ่มแม่บ้าน หมู่ 3 ขนาดกว้างเฉลี่ย 7.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.70 ม. ยาว 450 ม.	576.00	ลบ.ม.	27.92	16,081.92	1.3375	37.34	21,509.57	
	ขุดใหม่ขนาดกว้างเฉลี่ย 2.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม. ทั้งคลองกว้าง 0.80 ม. ยาว 450 ม.								
2.3	คลองบ้านห้วยบัว หมู่ 3 ขนาดกว้างเฉลี่ย 7.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.70 ม. ยาว 490 ม.	627.20	ลบ.ม.	27.92	17,511.42	1.3375	37.34	23,421.53	
	ขุดใหม่ขนาดกว้างเฉลี่ย 2.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม. ทั้งคลองกว้าง 0.80 ม. ยาว 490 ม.								
2.4	คลองยายเตียง หมู่ 6 ขนาดกว้างเฉลี่ย 7.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.70 ม. ยาว 500 ม.	640.00	ลบ.ม.	27.92	17,868.80	1.3375	37.34	23,899.52	
	ขุดใหม่ขนาดกว้างเฉลี่ย 2.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม. ทั้งคลองกว้าง 0.80 ม. ยาว 500 ม.								
2.5	คลองยายผ่อง หมู่ 6 ขนาดกว้างเฉลี่ย 7.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.70 ม. ยาว 650 ม.	832.00	ลบ.ม.	27.92	23,229.44	1.3375	37.34	31,069.38	
	ขุดใหม่ขนาดกว้างเฉลี่ย 2.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม. ทั้งคลองกว้าง 0.80 ม. ยาว 650 ม.								
2.6	คลองตาเก๊าท์ หมู่ 2, 5 ขนาดกว้างเฉลี่ย 7.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.70 ม. ยาว 1,180 ม.	1,510.40	ลบ.ม.	27.92	42,170.37	1.3375	37.34	56,402.87	
	ขุดใหม่ขนาดกว้างเฉลี่ย 2.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม. ทั้งคลองกว้าง 0.80 ม. ยาว 1,180 ม.								
3.	งานกำจัดวัชพืช								
3.1	คลองแคะ ไปบ้านพงษ์พันธ์ใต้ หมู่ 3 ขนาดกว้างเฉลี่ย 7.00 ม. ยาว 3,840 ม.	1,344.00	ตัน	58.81	79,040.64	1.3375	78.66	105,716.86	
3.2	คลองบ้านผุยหมู่ หมู่ 6 ขนาดกว้างเฉลี่ย 7.00 ม. ยาว 875 ม.	306.00	ตัน	58.81	17,995.86	1.3375	78.66	24,069.46	
4.	งานเบ็ดเตล็ด								
4.1	งานค่าเช่าโป๊ะสำหรับงานขุดลอกด้วยเครื่องจักร	5,465.60	ลบ.ม.	9.97	54,492.03	1.3375	13.33	72,883.09	
4.2	งานค่ายกโป๊ะและรถขุดข้ามสิ่งกีดขวาง	5.00	จุด	5,000.00	25,000.00	1.3375	6,687.50	33,437.50	
	รวมค่าจ้างทั้งหมด				366,359.33			490,005.61	

Signature